«Народе України! Твоєю силою, волею, словом стала
на Землі українській вільна Народня Республіка. Справдилась колишня давня мрія
батьків твоїх, – борців за вольности і права трудящих». Ці рядки з документу,
ухваленого в Києві на засіданні Української Центральної Ради понад 100 років
тому, 22 (09) січня 1918 року. ІV Універсалом було проголошено незалежність
Української Народної Республіки. Саме 22 січня 1918 р. вперше у ХХ ст. було
проголошено українську незалежність. Тому мають слушність історики, які
відзначають, що 24 серпня 1991 р. відбулося відновлення державної незалежності
України.